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13 października w Auli Nowodworskiego- budynku Uniwersytetu Jagiellońskiego w
Krakowie odbyła się uroczystość nadania Certyfikatów "Samorządowy Lider Edukacji". 

W gali finałowej konkursu, współorganizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa
Wyższego, wzięło udział ponad 150 liderów samorządowych z całej Polski: prezydentów miast,
burmistrzów, wójtów i starostów. Certyfikaty i statuetki przyznane za osiągnięcia w dziedzinie
polityki oświatowej i zarządzania szkolnictwem wręczyli prof. dr hab. Krzysztof Czekaj z Komisji
Certyfikacyjnej oraz Grażyna Kaczmarczyk, prezes zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa
Wyższego.

Gminę Iława na gali reprezentowali Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, kierownik Referatu
Edukacji Henryk Szabelski oraz kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i Promocji Andrzej Brach.
Podczas uroczystości Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński odebrał po raz kolejny w imieniu
samorządu certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji”. Sam wójt Harmaciński otrzymał wyróżnienie
specjalne „Mecenas Wiedzy”. Wyróżnienie otrzymują menadżerowie certyfikowanych jednostek
samorządu terytorialnego wykazujący się szczególnym, osobistym zaangażowaniem na rzecz rozwoju
nowoczesnej, innowacyjnej edukacji.



Ideą Programu „Samorządowy Lider Edukacji”, od pierwszej jego edycji w 2011 roku, jest
identyfikowanie i promowanie jednostek samorządu terytorialnego, które posiadają szczególne
osiągnięcia w dziedzinie rozwoju edukacji i systemu oświaty, a także podnoszenie jakości działań
samorządów w sferze lokalnej polityki edukacyjnej. W Programie „Samorządowy Lider Edukacji”
komisja ekspertów złożona z naukowców reprezentujących wybrane polskie uczelnie (m.in.
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Śląski, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) dokonuje
oceny działań samorządów w sferze zarządzania oświatą.

Program „Samorządowy Lider Edukacji” to jeden z najbardziej prestiżowych i wartościowych
projektów certyfikacyjnych w Polsce, porównywany do takich inicjatyw jak konkurs „Teraz Polska”
czy Polska Nagroda Jakości. Przyznanie certyfikatu to dla nagrodzonego samorządu powód do dumy i
satysfakcji, ale to również promocja gminy, powiatu lub województwa. Gala finałowa konkursu służy
zaprezentowaniu najlepszych polskich samorządów, ale także wymianie wiedzy, doświadczeń i
dobrych praktyk pomiędzy nagrodzonymi. To także okazja do tego, by podkreślać, jak ważna w
zarządzaniu publicznym jest jakość. Budowanie na jakości to budowanie trwałe. To budowanie
odpowiedzialne. To budowanie dla przyszłości. Osiągnięcia naszych samorządów w dziedzinie
lokalnej polityki oświatowej są świadectwem takiego właśnie budowania, takiej postawy w pracy nad
tworzeniem, utrzymywaniem i rozwijaniem nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej.

Galę finałową VIII edycji konkursu zakończył recital Zuzanny Ciszewskiej z Akademii Muzycznej w
Łodzi, która brawurowo wykonała kilka najpiękniejszych arii i pieśni operowych, w tym m.in. arię
Franza Lehara ,,Kiedy skrzypki grają” z operetki ,,Cygańska miłość” czy pieśń El Vito kubańskiego
kompozytora Joaquína Nina. Po gali zaproszeni goście udali się na bankiet wydany na cześć
laureatów konkursu „Samorządowy Lider Edukacji”.

Publikacja Urzędu Gminy w Iławie.
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